

CONTRATO Nº 2504202502/2025

(Processo Administrativo nº 036/2025)

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2504202502/2025, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA - PI, E A EMPRESA 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP.

Contratante



Prefeitura Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI, com sede no(a) cidade de Avenida 26 de janeiro, Nº 2246, Bairro: Centro, na cidade de Alvorada do Gurguéia - PI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.612.562/0001-59, neste ato representado(a) pelo(a) Sr. Lécio Gustavo Sousa Bezerra, inscrito no CPF sob nº 890.716.623 - 49 e portador da Cédula de Identidade nº 1951501 SSP/PI.

Contratado



3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.973.088/0001-07, sediado(a) na Av. Prof. Valter Alencar, Nº 1690, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, na cidade de Teresina-PI, neste ato representado(a) pelo Sr. Raimundo Ferreira Lima Neto, inscrito no CPF sob nº 831.107.633-20 e portador da Cédula de Identidade nº 1716571 SSP/PI.



1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADA À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

1.1. Objeto da contratação:

| LOTE I - INJETAVEIS | | | | | |
|---------------------|------|-----|-----------------------------------|-----------|--------------|
| ITEM | QTE | UND | PRODUTO | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | 960 | AMP | ACIDO TRANEXAMICO 50MG/5ML | R\$ 5,35 | R\$ 5.136,00 |
| 2 | 6720 | AMP | ÁGUA P/INJ 10ML | R\$ 0,48 | R\$ 3.225,60 |
| 3 | 1200 | AMP | BUSCOPAM SIMPLES 20MG/1ML INJ. | R\$ 1,31 | R\$ 1.572,00 |
| 4 | 3000 | AMP | BROMOPRIDA INJ 5MG/ML 2ML | R\$ 1,65 | R\$ 4.950,00 |
| 5 | 720 | AMP | CEFALOTINA SODICA 1G INJ. | R\$ 4,87 | R\$ 3.506,40 |
| 6 | 720 | AMP | CEFTRIXONA 1G INJ. | R\$ 4,73 | R\$ 3.405,60 |
| 7 | 720 | AMP | CETOPROFENO 100MG/2ML IV INJ. | R\$ 11,70 | R\$ 8.424,00 |
| 8 | 720 | AMP | CETOPROFENO INJ 50MG 2ML C/100 | R\$ 2,20 | R\$ 1.584,00 |
| 9 | 3000 | AMP | CIMETIDINA 300MG/2ML INJ. | R\$ 1,37 | R\$ 4.110,00 |
| 10 | 120 | BSA | CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ML BOLSA | R\$ 13,72 | R\$ 1.646,40 |
| 11 | 120 | AMP | CLORETO DE POTASSIO 10% INJ.10ML | R\$ 0,62 | R\$ 74,40 |

| | | | | | |
|----------------------------|------|-----|-----------------------------------|-----------------------|---------------|
| 12 | 6000 | AMP | COMPLEXO B CX/100 AMP C/2ML | R\$ 1,26 | R\$ 7.560,00 |
| 13 | 7200 | AMP | DEXAMETASONA 4MG/ML 2.5ML INJ. | R\$ 2,34 | R\$ 16.848,00 |
| 14 | 2400 | AMP | DICLOFENACO SODICO 25MG/3ML INJ. | R\$ 1,03 | R\$ 2.472,00 |
| 15 | 3000 | AMP | DIPIRONA SODICA 500MG/2ML INJ. | R\$ 1,15 | R\$ 3.450,00 |
| 16 | 72 | AMP | ETILEFRINA 10MG/1ML INJ | R\$ 2,06 | R\$ 148,32 |
| 17 | 1200 | AMP | FUROSEMIDA 20MG/2ML INJ. | R\$ 1,09 | R\$ 1.308,00 |
| 18 | 120 | AMP | GENTAMICINA 20MG INJ. 1ML | R\$ 1,71 | R\$ 205,20 |
| 19 | 600 | AMP | GENTAMICINA 40MG INJ. 1ML | R\$ 1,71 | R\$ 1.026,00 |
| 20 | 600 | AMP | GENTAMICINA 80MG INJ. 2ML | R\$ 1,86 | R\$ 1.116,00 |
| 21 | 180 | FR | GLICERINA 12% 500ML | R\$ 11,59 | R\$ 2.086,20 |
| 22 | 1800 | AMP | GLICOSE 50% INJ. 10ML | R\$ 0,68 | R\$ 1.224,00 |
| 23 | 1800 | AMP | GLICOSE INJ 25% 10ML | R\$ 1,30 | R\$ 2.340,00 |
| 24 | 300 | AMP | HEPARINA 5.000UI 5ML INJ. | R\$ 19,75 | R\$ 5.925,00 |
| 25 | 120 | AMP | HIDRALAZINA 20MG/1 ML INJ. | R\$ 7,82 | R\$ 938,40 |
| 26 | 1200 | AMP | HIDROCORTISONA 100MG INJ. | R\$ 4,46 | R\$ 5.352,00 |
| 27 | 1200 | AMP | HIDROCORTISONA 500MG INJ. | R\$ 6,67 | R\$ 8.004,00 |
| 28 | 1800 | AMP | HIOSC COMPOSTA INJ 5ML | R\$ 2,20 | R\$ 3.960,00 |
| 29 | 600 | AMP | LIDOCAINA 2% 20ML C/VASO | R\$ 6,31 | R\$ 3.786,00 |
| 30 | 600 | AMP | LIDOCAINA 2% 20ML S/VASO | R\$ 6,59 | R\$ 3.954,00 |
| 31 | 180 | AMP | MANTOL 20% 250ML | R\$ 10,29 | R\$ 1.852,20 |
| 32 | 120 | AMP | METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ. | R\$ 2,75 | R\$ 330,00 |
| 33 | 120 | AMP | METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ. | R\$ 0,80 | R\$ 96,00 |
| 34 | 120 | BSA | METRONIDAZOL 0,5% BOLSA 100ML | R\$ 6,86 | R\$ 823,20 |
| 35 | 300 | AMP | OMEPRAZOL 40MG INJ.10ML | R\$ 8,91 | R\$ 2.673,00 |
| 36 | 480 | AMP | ONDANSETRONA INJ 8MG/4ML 4ML | R\$ 2,20 | R\$ 1.056,00 |
| 37 | 900 | AMP | PENICILINA BENZ. 1200.000UI INJ. | R\$ 10,29 | R\$ 9.261,00 |
| 38 | 600 | AMP | PENICILINA BENZ. 600.000UI IM | R\$ 10,29 | R\$ 6.174,00 |
| 39 | 1800 | UND | PROMETAZINA 50MG INJ.2ML | R\$ 2,88 | R\$ 5.184,00 |
| 40 | 720 | BSA | RINGER C/LACTATO 500ML | R\$ 8,92 | R\$ 6.422,40 |
| 41 | 1800 | BSA | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML | R\$ 5,35 | R\$ 9.630,00 |
| 42 | 2400 | FR | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML | R\$ 5,63 | R\$ 13.512,00 |
| 43 | 6000 | BSA | SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML | R\$ 6,72 | R\$ 40.320,00 |
| 44 | 180 | BSA | SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500ML | R\$ 6,72 | R\$ 1.209,60 |
| 45 | 2100 | BSA | SORO GLICOSADO 5% 500ML | R\$ 6,86 | R\$ 14.406,00 |
| 46 | 240 | BSA | SORO GLICOSADO 5% 100ML | R\$ 4,93 | R\$ 1.183,20 |
| 47 | 240 | BSA | SORO GLICOSADO 5% 250ML | R\$ 5,63 | R\$ 1.351,20 |
| 48 | 360 | FR | SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML INJ. | R\$ 2,06 | R\$ 741,60 |
| 49 | 60 | AMP | TENOXCAM 20MG INJ. 2ML EV/IM | R\$ 8,64 | R\$ 518,40 |
| 50 | 3600 | AMP | VITAMINA C 500MG/5ML INJ. | R\$ 1,22 | R\$ 4.392,00 |
| 51 | 300 | AMP | VITAMINA K 10M/1ML | R\$ 4,03 | R\$ 1.209,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 231.682,32 | |

| LOTE II - CONTROLADOS | | | | | |
|------------------------------|------------|------------|----------------------------------|----------------|-----------------|
| ITEM | QTE | UND | PRODUTO | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | 5400 | CPR | ACIDO VALPROICO 250MG | R\$ 0,53 | R\$ 2.862,00 |
| 2 | 33600 | CPR | ACIDO VALPROICO 500MG | R\$ 0,79 | R\$ 26.544,00 |
| 3 | 6000 | CPR | ALPRAZOLAM 0,5MG | R\$ 0,09 | R\$ 540,00 |
| 4 | 3600 | CPR | ALPRAZOLAM 1MG | R\$ 0,09 | R\$ 324,00 |
| 5 | 3600 | CPR | ALPRAZOLAM 2MG | R\$ 0,11 | R\$ 396,00 |
| 6 | 36000 | CPR | AMITRIPTILINA 25MG | R\$ 0,05 | R\$ 1.800,00 |
| 7 | 1200 | CPR | AMITRIPTILINA 75MG | R\$ 0,24 | R\$ 288,00 |
| 8 | 6000 | CPR | BIPERIDENO 2MG | R\$ 0,58 | R\$ 3.480,00 |
| 9 | 33600 | CPR | BROMAZEPAM 3MG | R\$ 0,11 | R\$ 3.696,00 |
| 10 | 43200 | CPR | BROMAZEPAM 6MG | R\$ 0,17 | R\$ 7.344,00 |
| 11 | 50400 | CPR | CARBAMAZEPINA 200MG | R\$ 0,29 | R\$ 14.616,00 |
| 12 | 180 | FR | CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSP | R\$ 8,58 | R\$ 1.544,40 |
| 13 | 1200 | CPR | CARBAMAZEPINA 400MG | R\$ 0,57 | R\$ 684,00 |
| 14 | 14400 | CPR | CARBOLLITUM 300MG | R\$ 0,29 | R\$ 4.176,00 |
| 15 | 15000 | CPR | CLONAZEPAM 0,5MG | R\$ 0,06 | R\$ 900,00 |
| 16 | 30000 | CPR | CLONAZEPAM 2MG | R\$ 0,05 | R\$ 1.500,00 |
| 17 | 360 | CPR | CLONAZEPAM GTS | R\$ 2,39 | R\$ 860,40 |
| 18 | 9600 | CPR | CLORPROMAZINA 100MG | R\$ 0,49 | R\$ 4.704,00 |
| 19 | 7200 | CPR | CLORPROMAZINA 25MG | R\$ 0,29 | R\$ 2.088,00 |
| 20 | 120 | CPR | CLORPROMAZINA 4% 20ML | R\$ 7,69 | R\$ 922,80 |
| 21 | 480 | AMP | CLORPROMAZINA INJ 5MG/ML 5ML | R\$ 1,65 | R\$ 792,00 |

| | | | | | |
|----------------------------|-------|-----|--|-----------------------|---------------|
| 22 | 720 | AMP | DIAZEPAM 10MG INJ. 2ML | R\$ 0,82 | R\$ 590,40 |
| 23 | 24000 | CPR | DIAZEPAM 10MG | R\$ 0,06 | R\$ 1.440,00 |
| 24 | 6000 | CPR | DIAZEPAM 5MG | R\$ 0,07 | R\$ 420,00 |
| 25 | 1800 | CPR | ESCITALOPRAM 10MG | R\$ 0,26 | R\$ 468,00 |
| 26 | 1800 | CPR | ESCITALOPRAM 20MG | R\$ 0,55 | R\$ 990,00 |
| 27 | 600 | CPR | FENITOINA 100MG | R\$ 0,14 | R\$ 84,00 |
| 28 | 50400 | CPR | FENOBARBITAL 100MG | R\$ 0,23 | R\$ 11.592,00 |
| 29 | 420 | AMP | FENOBARBITAL 200MG/2ML INJ. | R\$ 2,48 | R\$ 1.041,60 |
| 30 | 360 | FR | FENOBARBITAL GTS | R\$ 4,55 | R\$ 1.638,00 |
| 31 | 240 | AMP | FENTANILA INJ 50MG/ML 2ML | R\$ 3,31 | R\$ 794,40 |
| 32 | 26400 | CPR | FLUOXETINA 20MG | R\$ 0,08 | R\$ 2.112,00 |
| 33 | 7200 | CPR | HALDOL 1MG | R\$ 0,18 | R\$ 1.296,00 |
| 34 | 14400 | CPR | HALDOL 5MG | R\$ 0,23 | R\$ 3.312,00 |
| 35 | 300 | AMP | HALOPERIDOL 5MG/1ML INJ. | R\$ 3,80 | R\$ 1.140,00 |
| 36 | 720 | AMP | HALOPERIDOL DECANOATO 70,52MG | R\$ 6,24 | R\$ 4.492,80 |
| 37 | 360 | FR | HALOPERIDOL GOTS 2MG/ML 20 ML | R\$ 3,88 | R\$ 1.396,80 |
| 38 | 1800 | CPR | IMPRAMINA 25MG | R\$ 0,45 | R\$ 810,00 |
| 39 | 21600 | CPR | LEVOMEPRAZINA 100MG | R\$ 0,78 | R\$ 16.848,00 |
| 40 | 3600 | CPR | LEVOMEPRAZINA 25MG | R\$ 0,51 | R\$ 1.836,00 |
| 41 | 120 | FR | LEVOMEPRAZINA 4% 20ML | R\$ 11,89 | R\$ 1.426,80 |
| 42 | 480 | AMP | MORFINA 0,2MG/ML INJ.1ML | R\$ 4,66 | R\$ 2.236,80 |
| 43 | 480 | AMP | MORFINA 10MG/ML INJ.1ML | R\$ 2,27 | R\$ 1.089,60 |
| 44 | 480 | AMP | MORFINA 0,1MG/ML INJ.1ML | R\$ 3,62 | R\$ 1.737,60 |
| 45 | 3000 | CPR | PAROXETINA 20MG | R\$ 0,20 | R\$ 600,00 |
| 46 | 480 | AMP | PETIDINA 50MG/2ML INJ. | R\$ 6,77 | R\$ 3.249,60 |
| 47 | 1512 | CPR | PREGABALINA CPR 150MG | R\$ 0,55 | R\$ 831,60 |
| 48 | 2700 | CPR | QUETIAPINA 100MG | R\$ 0,51 | R\$ 1.377,00 |
| 49 | 2700 | CPR | QUETIAPINA 25MG | R\$ 0,17 | R\$ 459,00 |
| 50 | 10800 | CPR | RISPERIDONA CPR 1MG | R\$ 0,11 | R\$ 1.188,00 |
| 51 | 13200 | CPR | RISPERIDONA CPR 2MG | R\$ 0,12 | R\$ 1.584,00 |
| 52 | 10800 | CPR | RISPERIDONA CPR 3MG | R\$ 0,21 | R\$ 2.268,00 |
| 53 | 360 | FR | RISPERIDONA SOL 1MG/ML | R\$ 9,87 | R\$ 3.553,20 |
| 54 | 3000 | CPR | SERTRALINA 100MG | R\$ 0,50 | R\$ 1.500,00 |
| 55 | 36000 | CPR | SERTRALINA 50MG | R\$ 0,16 | R\$ 5.760,00 |
| 56 | 3600 | CPR | TOPIRAMATO 50MG | R\$ 0,19 | R\$ 684,00 |
| 57 | 720 | AMP | TRAMADOL 100MG/2ML INJ. | R\$ 1,66 | R\$ 1.195,20 |
| 58 | 300 | AMP | TRAMADOL 50MG/1ML INJ. | R\$ 1,13 | R\$ 339,00 |
| 59 | 600 | CPR | TRAMAL 50MG | R\$ 0,19 | R\$ 114,00 |
| 60 | 360 | FR | VALPROATO DE SODIO 250MG/ML SUSP.100ML | R\$ 6,78 | R\$ 2.440,80 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 165.997,80 | |

| LOTE III - MEDICAMENTOS | | | | | |
|--------------------------------|------------|------------|----------------------------------|----------------|-----------------|
| ITEM | QTE | UND | PRODUTO | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | 96000 | CPR | AAS(ACIDO ACETILSALICÍLICO)100MG | R\$ 0,06 | R\$ 5.760,00 |
| 2 | 120 | FR | ACEBROFILINA XAROPE ADULTO | R\$ 13,82 | R\$ 1.658,40 |
| 3 | 120 | FR | ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL | R\$ 14,56 | R\$ 1.747,20 |
| 4 | 720 | ENV | ACETILCISTEINA 200MG | R\$ 0,64 | R\$ 460,80 |
| 5 | 360 | TB | ACICLOVIR 10G CREME | R\$ 2,78 | R\$ 1.000,80 |
| 6 | 600 | CPR | ACICLOVIR 200MG COMP | R\$ 0,28 | R\$ 168,00 |
| 7 | 90000 | CPR | ACIDO FOLICO 5MG | R\$ 0,04 | R\$ 3.600,00 |
| 8 | 36000 | CPR | ALBENDAZOL 400MG | R\$ 0,48 | R\$ 17.280,00 |
| 9 | 1440 | FR | ALBENDAZOL 40MG SUSP. 10ML | R\$ 1,67 | R\$ 2.404,80 |
| 10 | 1560 | FR | AMBROXOL 15MG/5ML PED. 100ML | R\$ 4,07 | R\$ 6.349,20 |
| 11 | 1560 | FR | AMBROXOL 30MG/5ML ADT. 100ML | R\$ 4,07 | R\$ 6.349,20 |
| 12 | 600 | CPR | AMIODARONA 200MG | R\$ 0,44 | R\$ 264,00 |
| 13 | 2400 | FR | AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML | R\$ 5,55 | R\$ 13.320,00 |
| 14 | 30000 | CPR | AMOXICILINA 500MG | R\$ 0,32 | R\$ 9.600,00 |
| 15 | 5040 | CPR | AMPICILINA 500MG | R\$ 0,55 | R\$ 2.772,00 |
| 16 | 600 | AMP | AMPICILINA SUSP 250MG 60ML | R\$ 7,62 | R\$ 4.572,00 |
| 17 | 72000 | CPR | ANLODIPINO 10MG | R\$ 0,08 | R\$ 5.760,00 |
| 18 | 72000 | CPR | ANLODIPINO 5MG | R\$ 0,05 | R\$ 3.600,00 |
| 19 | 96000 | CPR | ATENOLOL 25MG | R\$ 0,05 | R\$ 4.800,00 |
| 20 | 72000 | CPR | ATENOLOL 50MG | R\$ 0,08 | R\$ 5.760,00 |
| 21 | 30000 | CPR | AZITROMICINA 500MG | R\$ 1,07 | R\$ 32.100,00 |

| | | | | | |
|----|--------|-----|--|-----------|---------------|
| 22 | 720 | FR | AZITROMICINA 600MG SUSP.15ML | R\$ 8,60 | R\$ 6.192,00 |
| 23 | 720 | FR | AZITROMICINA 900MG SUSP.15ML | R\$ 12,76 | R\$ 9.187,20 |
| 24 | 1224 | CPR | BACLOFENO 10MG | R\$ 0,23 | R\$ 281,52 |
| 25 | 4800 | CPR | BROMOPRIDA 10MG | R\$ 0,26 | R\$ 1.248,00 |
| 26 | 1800 | FR | BROMOPRIDA GOTAS 20ML | R\$ 2,78 | R\$ 5.004,00 |
| 27 | 120000 | CPR | CAPTOPRIL 25MG | R\$ 0,04 | R\$ 4.800,00 |
| 28 | 36000 | CPR | CAPTOPRIL 50MG | R\$ 0,07 | R\$ 2.520,00 |
| 29 | 4800 | CPR | CARVEDILOL 12,5MG | R\$ 0,14 | R\$ 672,00 |
| 30 | 4800 | CPR | CARVEDILOL 3,125MG | R\$ 0,10 | R\$ 480,00 |
| 31 | 7200 | CPR | CARVEDILOL 6,25MG | R\$ 0,12 | R\$ 864,00 |
| 32 | 1200 | FR | CEFALEXINA 250MG SUSP. 60ML | R\$ 13,95 | R\$ 16.740,00 |
| 33 | 18000 | CPR | CEFALEXINA 500MG | R\$ 0,86 | R\$ 15.480,00 |
| 34 | 27000 | CPR | CETOCONAZOL 200MG | R\$ 0,33 | R\$ 8.910,00 |
| 35 | 1440 | CPR | CICLO 21 0,03MG | R\$ 0,10 | R\$ 144,00 |
| 36 | 14400 | CPR | CIMETIDINA 200MG | R\$ 0,42 | R\$ 6.048,00 |
| 37 | 9000 | CPR | CIPROFLOXACINO CPR 500MG | R\$ 0,28 | R\$ 2.520,00 |
| 38 | 18000 | CPR | COMPLEXO B COMPRIMIDO | R\$ 0,07 | R\$ 1.260,00 |
| 39 | 1500 | FR | COMPLEXO B SUSP 100ML | R\$ 3,83 | R\$ 5.745,00 |
| 40 | 1800 | UND | DEXAMETASONA CREME 1MG/G 10GR | R\$ 1,94 | R\$ 3.492,00 |
| 41 | 720 | FR | DEXAMETASONA ELXIR,1MG/1ML 100ML | R\$ 3,13 | R\$ 2.253,60 |
| 42 | 30000 | CPR | DEXCLOFENIRAMINA 2MG | R\$ 0,07 | R\$ 2.100,00 |
| 43 | 2700 | CPR | DEXCLOFENIRAMINA XPE 100ML | R\$ 2,21 | R\$ 5.967,00 |
| 44 | 24000 | CPR | DICLOFENATO SOD 50MG CPR | R\$ 0,07 | R\$ 1.680,00 |
| 45 | 30000 | CPR | DIPIRONA 500MG | R\$ 0,15 | R\$ 4.500,00 |
| 46 | 1800 | FR | DIPIRONA SODICA 500MG 10ML GTS | R\$ 1,45 | R\$ 2.610,00 |
| 47 | 84000 | CPR | ENALAPRIL 10MG | R\$ 0,04 | R\$ 3.360,00 |
| 48 | 84000 | CPR | ENALAPRIL 20MG | R\$ 0,06 | R\$ 5.040,00 |
| 49 | 3636 | CPR | ESPIRONOLACTONA 25MG | R\$ 0,25 | R\$ 909,00 |
| 50 | 3636 | CPR | ESPIRONOLACTONA 50MG | R\$ 0,58 | R\$ 2.108,88 |
| 51 | 6000 | CPR | FLUCONAZOL 150MG | R\$ 0,54 | R\$ 3.240,00 |
| 52 | 48000 | CPR | FUROSEMIDA 40MG | R\$ 0,06 | R\$ 2.880,00 |
| 53 | 180000 | CPR | GLIBENCLAMIDA 5MG | R\$ 0,03 | R\$ 5.400,00 |
| 54 | 1224 | CPR | GLIMEPIRIDA 2MG | R\$ 0,22 | R\$ 269,28 |
| 55 | 240000 | CPR | HIOROCLOTIAZIDA 25MG | R\$ 0,03 | R\$ 7.200,00 |
| 56 | 18000 | CPR | HIOROCLOTIAZIDA 50MG | R\$ 0,06 | R\$ 1.080,00 |
| 57 | 9000 | CPR | HIOSCIONA COMPOSTA CPR 10- 250MG | R\$ 0,44 | R\$ 3.960,00 |
| 58 | 900 | CPR | HIOSCIONA COMPOSTA GTS 20MG | R\$ 8,13 | R\$ 7.317,00 |
| 59 | 12000 | CPR | IBUPROFENO 300MG | R\$ 0,18 | R\$ 2.160,00 |
| 60 | 1800 | FR | IBUPROFENO 50MG/ML GTS 30ML | R\$ 2,64 | R\$ 4.752,00 |
| 61 | 18000 | CPR | IBUPROFENO 600MG | R\$ 0,22 | R\$ 3.960,00 |
| 62 | 120 | FR | IPRATROPIO GTS 0,25MG/ML 20ML | R\$ 1,38 | R\$ 165,60 |
| 63 | 3600 | CPR | IVERMECTINA 6MG | R\$ 1,76 | R\$ 6.336,00 |
| 64 | 60 | FR | LACTULOSE 667MG/ML | R\$ 6,66 | R\$ 399,60 |
| 65 | 1224 | CPR | LEVOTIROXINA SOD 25MCG | R\$ 0,58 | R\$ 709,92 |
| 66 | 240 | TB | LIDOCAÍNA 40MG/G CREME | R\$ 9,12 | R\$ 2.188,80 |
| 67 | 54000 | CPR | LOSARTANA POT. 100MG | R\$ 0,38 | R\$ 20.520,00 |
| 68 | 360000 | CPR | LOSARTANA POT. 50MG | R\$ 0,06 | R\$ 21.600,00 |
| 69 | 9000 | CPR | MEBENDAZOL CPR 100MG | R\$ 0,25 | R\$ 2.250,00 |
| 70 | 900 | FR | MEBENDAZOL SUS 20MG/ML 30ML | R\$ 1,85 | R\$ 1.665,00 |
| 71 | 120000 | CPR | METFORMINA 500MG | R\$ 0,15 | R\$ 18.000,00 |
| 72 | 120000 | CPR | METFORMINA 850MG | R\$ 0,17 | R\$ 20.400,00 |
| 73 | 2400 | CPR | METILDOPA CPR 250MG | R\$ 0,58 | R\$ 1.392,00 |
| 74 | 18000 | CPR | METILDOPA CPR 500MG | R\$ 1,08 | R\$ 19.440,00 |
| 75 | 18000 | CPR | METRONIDAZOL CPR 250MG | R\$ 0,19 | R\$ 3.420,00 |
| 76 | 600 | UND | METRONIDAZOL GEL VAG. 50G | R\$ 8,32 | R\$ 4.992,00 |
| 77 | 1200 | UND | METRONIDAZOL+NISTATINA CREME VAGINAL | R\$ 13,02 | R\$ 15.624,00 |
| 78 | 960 | UND | NEOMICINA+BACITRACINA POMA.10GR | R\$ 2,64 | R\$ 2.534,40 |
| 79 | 54000 | CPR | NIFEDIPINO 20MG | R\$ 0,17 | R\$ 9.180,00 |
| 80 | 54000 | CPR | NIFEOPINO 10MG | R\$ 0,14 | R\$ 7.560,00 |
| 81 | 12000 | CPR | NIMESULIDA 100MG | R\$ 0,10 | R\$ 1.200,00 |
| 82 | 900 | FR | NIMESULIDA GOTAS | R\$ 1,74 | R\$ 1.566,00 |
| 83 | 900 | UND | NISTATINA CREME VAGINAL 25000UI/G 60GR | R\$ 6,97 | R\$ 6.273,00 |
| 84 | 480 | FR | NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 30ML | R\$ 4,65 | R\$ 2.232,00 |
| 85 | 180 | FR | OLEO MINERAL 100ML | R\$ 4,29 | R\$ 772,20 |

| | | | | | |
|----------------------------|--------|------|----------------------------------|-----------------------|---------------|
| 86 | 120000 | CPR | OMEPRAZOL 20MG | R\$ 0,05 | R\$ 6.000,00 |
| 87 | 12000 | CPR | OXIBUTININA 5MG | R\$ 1,21 | R\$ 14.520,00 |
| 88 | 1800 | FR | PARACETAMOL 200MG/ML 10ML | R\$ 1,63 | R\$ 2.934,00 |
| 89 | 21000 | CPR | PARACETAMOL 500MG | R\$ 0,16 | R\$ 3.360,00 |
| 90 | 30000 | CPR | PARACETAMOL 750MG | R\$ 0,21 | R\$ 6.300,00 |
| 91 | 12000 | CPR | PREDNISONA 05MG | R\$ 0,06 | R\$ 720,00 |
| 92 | 24000 | CPR | PREDNISONA 20MG | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 93 | 900 | FR | PREONISOLONA 3MG/ML 60ML | R\$ 4,54 | R\$ 4.086,00 |
| 94 | 30000 | CPR | PROMETAZINA CPR 25MG | R\$ 0,18 | R\$ 5.400,00 |
| 95 | 36000 | CPR | PROPRANOLOL 40MG | R\$ 0,06 | R\$ 2.160,00 |
| 96 | 900 | FR | SALBUTAMOL SUSP. ORAL 100ML | R\$ 1,77 | R\$ 1.593,00 |
| 97 | 9000 | CPR | SECNIDAZOL 1G COMP | R\$ 1,21 | R\$ 10.890,00 |
| 98 | 1800 | FR | SIMETICONA 75MG/ML GTS 10ML | R\$ 1,85 | R\$ 3.330,00 |
| 99 | 60000 | CPR | SINVASTATINA 20MG | R\$ 0,14 | R\$ 8.400,00 |
| 100 | 30000 | CPR | SINVASTATINA 40MG | R\$ 0,21 | R\$ 6.300,00 |
| 101 | 6000 | SCH | SORO ORAL P/REIDRATACAO | R\$ 1,09 | R\$ 6.540,00 |
| 102 | 60 | POTE | SULFADIAZINA DE PRATA 400G | R\$ 37,01 | R\$ 2.220,60 |
| 103 | 360 | TB | SULFADIAZINA DE PRATA 30G | R\$ 4,85 | R\$ 1.746,00 |
| 104 | 15000 | CPR | SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA CPR | R\$ 0,22 | R\$ 3.300,00 |
| 105 | 900 | FR | SULFAMETOXAZOL TRIMETROPINA SUSP | R\$ 5,90 | R\$ 5.310,00 |
| 106 | 60000 | CPR | SULFATO FERROSO 40MG | R\$ 0,08 | R\$ 4.800,00 |
| 107 | 2400 | CPR | SULFATO FERROSO GOTAS | R\$ 1,44 | R\$ 3.456,00 |
| 108 | 1500 | VD | SULFATO FERROSO XAROPE | R\$ 2,89 | R\$ 4.335,00 |
| 109 | 7200 | CPR | VITAMINA C 500MG | R\$ 0,13 | R\$ 936,00 |
| 110 | 960 | FR | VITAMINA C GOTAS | R\$ 1,70 | R\$ 1.632,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | R\$ 578.190,00 | |

| LOTE V - MATERIAIS | | | | | |
|---------------------------|------------|------------|----------------------------------|----------------|-----------------|
| ITEM | QTE | UND | PRODUTO | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | 480 | PC | ABAIXADOR DE LINGUA C/100 | R\$ 4,48 | R\$ 2.150,40 |
| 2 | 120 | GL | ÁGUA DESTILADA 5000ML | R\$ 8,19 | R\$ 982,80 |
| 3 | 240 | CX | AGULHA 13X4,5 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 1.243,20 |
| 4 | 240 | CX | AGULHA 20X5,5 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 1.243,20 |
| 5 | 240 | CX | AGULHA 25X07 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 1.243,20 |
| 6 | 240 | CX | AGULHA 25X08 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 1.243,20 |
| 7 | 180 | CX | AGULHA 30X07 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 932,40 |
| 8 | 180 | CX | AGULHA 30X08 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 932,40 |
| 9 | 240 | CX | AGULHA 40X12 C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 1.243,20 |
| 10 | 2400 | FR | ALCOOL 70% 1000ML | R\$ 4,74 | R\$ 11.376,00 |
| 11 | 2400 | FR | ALCOOL GEL 500 ML | R\$ 4,31 | R\$ 10.344,00 |
| 12 | 240 | ROLO | ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G | R\$ 13,84 | R\$ 3.321,60 |
| 13 | 120 | UND | APARELHO DE GLICOSIMETRO | R\$ 16,34 | R\$ 1.960,80 |
| 14 | 960 | PC | ATADURA CREPOM 10X1,20M C/12 | R\$ 3,93 | R\$ 3.772,80 |
| 15 | 960 | PC | ATADURA CREPOM 12X1,20M C/12 | R\$ 4,66 | R\$ 4.473,60 |
| 16 | 960 | PC | ATADURA CREPOM 15X1,20M C/12 | R\$ 6,00 | R\$ 5.760,00 |
| 17 | 960 | PC | ATADURA CREPOM 20X1,20M C/12 | R\$ 10,14 | R\$ 9.734,40 |
| 18 | 1200 | PC | AVENTAL DESC. | R\$ 17,16 | R\$ 20.592,00 |
| 19 | 48 | UND | BOLSA COLOSTOMIA 19-64MM | R\$ 17,08 | R\$ 819,84 |
| 20 | 2 | UND | CADEIRA P/COLETA DE SANGUE | R\$ 294,90 | R\$ 589,80 |
| 21 | 120 | PC | CAMPO OPERATORIO | R\$ 56,38 | R\$ 6.765,60 |
| 22 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº14 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 23 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº16 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 24 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº18 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 25 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº20 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 26 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº22 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 27 | 4800 | UND | CATETER INTRAVENOSO Nº24 (JELCO) | R\$ 0,49 | R\$ 2.352,00 |
| 28 | 1200 | UND | CATETER NASAL TIPO OCULOS | R\$ 1,67 | R\$ 2.004,00 |
| 29 | 12 | CX | CLAMP UMBILICAL DESC. C/100 | R\$ 0,36 | R\$ 4,32 |

| | | | | | |
|----|------|--------|---|------------|---------------|
| 30 | 4800 | UND | COLETOR UNIVERSAL PARA FEZES E URINA | R\$ 0,40 | R\$ 1.920,00 |
| 31 | 3600 | UND | COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML C/50 | R\$ 2,92 | R\$ 10.512,00 |
| 32 | 960 | UND | COLETOR PERFUROCORTANTE 07 LTS | R\$ 3,37 | R\$ 3.235,20 |
| 33 | 960 | UND | COLETOR PERFUROCORTANTE 13 LTS | R\$ 4,47 | R\$ 4.291,20 |
| 34 | 960 | UND | COLETOR PERFUROCORTANTE 20 LTS | R\$ 5,94 | R\$ 5.702,40 |
| 35 | 1800 | CX | COMPRESSA CIRÚRGICA 7,5X7 C/500 09 FIOS | R\$ 15,24 | R\$ 27.432,00 |
| 36 | 7 | UND | DETECTOR FETAL DE BOLSO | R\$ 311,12 | R\$ 2.177,84 |
| 37 | 2 | UND | DIVA ESTOF ESMAL CABEC MOVEL | R\$ 758,82 | R\$ 1.517,64 |
| 38 | 4800 | UND | EQUIPO MULTIVIAS | R\$ 1,17 | R\$ 5.616,00 |
| 39 | 4800 | UND | EQUIPO MACRO FLEXIVEL C/INJETOR LATERAL | R\$ 0,81 | R\$ 3.888,00 |
| 40 | 3600 | UND | ESCOVA CERVICAL | R\$ 0,47 | R\$ 1.692,00 |
| 41 | 600 | UND | ESCOVA COM PVPI DESC. | R\$ 1,76 | R\$ 1.056,00 |
| 42 | 1200 | UND | ESPARADRAPO 10X4,5 CM C/20 | R\$ 7,94 | R\$ 9.528,00 |
| 43 | 120 | PC | ESPÁTULA DE AYRES | R\$ 9,15 | R\$ 1.098,00 |
| 44 | 3600 | UND | ESPÉCULO VAGINAL - G | R\$ 1,46 | R\$ 5.256,00 |
| 45 | 3600 | UND | ESPÉCULO VAGINAL - M | R\$ 1,05 | R\$ 3.780,00 |
| 46 | 3600 | UND | ESPÉCULO VAGINAL - P | R\$ 1,00 | R\$ 3.600,00 |
| 47 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº0 C/AGCM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 48 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº1-0 C/AG CM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 49 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº2-0 C/AG CM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 50 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº3-0 C/AG CM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 51 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº4-0 C/AG 4CM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 52 | 12 | CX | FIO CATGUT CROMADO Nº5-0 C/AG CM C/24 | R\$ 93,13 | R\$ 1.117,56 |
| 53 | 12 | CX | FIO DE ALGODÃO - 0- C/AG 3,0 CM C/24 | R\$ 43,05 | R\$ 516,60 |
| 54 | 12 | CX | FIO DE ALGODÃO - 2-0 C/AG CM C/24 | R\$ 43,05 | R\$ 516,60 |
| 55 | 12 | CX | FIO DE ALGODÃO - 3-0 C/AG CM C/24 | R\$ 43,05 | R\$ 516,60 |
| 56 | 12 | CX | FIO DE ALGODÃO - 4-0 C/AG CM C/24 | R\$ 43,05 | R\$ 516,60 |
| 57 | 720 | ROLO | FITA PARA AUTOCLAVE 19X30 | R\$ 6,73 | R\$ 4.845,60 |
| 58 | 120 | FRASCO | FIXADOR CITOLÓGICO | R\$ 7,28 | R\$ 873,60 |
| 59 | 4 | UND | FOCO CLINICO HASTE FLEXIVEL | R\$ 254,37 | R\$ 1.017,48 |
| 60 | 30 | UND | GEL PARA ULTRASSON 5 KG | R\$ 35,73 | R\$ 1.071,90 |
| 61 | 1200 | PC | GORRO / TOUCA DESC. C/100 | R\$ 5,18 | R\$ 6.216,00 |
| 62 | 72 | KIT | KIT. MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADT. | R\$ 6,81 | R\$ 490,32 |
| 63 | 72 | KIT | KIT. MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INF. | R\$ 6,81 | R\$ 490,32 |
| 64 | 48 | CX | LAMINA DE BISTURI N.11 | R\$ 21,56 | R\$ 1.034,88 |
| 65 | 48 | CX | LAMINA DE BISTURI N.12 | R\$ 21,56 | R\$ 1.034,88 |
| 66 | 48 | CX | LAMINA DE BISTURI N.15 | R\$ 21,56 | R\$ 1.034,88 |
| 67 | 120 | CX | LÂMINA FOSCA MICROSCÓPICA | R\$ 10,39 | R\$ 1.246,80 |
| 68 | 48 | CX | LAMINA PARA BISTURI Nº 24 C/100 | R\$ 21,56 | R\$ 1.034,88 |
| 69 | 360 | CX | LANCETAS C/100 | R\$ 4,14 | R\$ 1.490,40 |
| 70 | 1200 | UND | LENÇOL DE PAPEL DESC. 50CM X 50M | R\$ 6,61 | R\$ 7.932,00 |
| 71 | 1200 | UND | LENÇOL DE PAPEL DESC. 70CM X 50M | R\$ 9,64 | R\$ 11.568,00 |
| 72 | 4800 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 C/200 | R\$ 1,18 | R\$ 5.664,00 |
| 73 | 4800 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 C/200 | R\$ 1,18 | R\$ 5.664,00 |
| 74 | 4800 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 C/200 | R\$ 1,18 | R\$ 5.664,00 |

| | | | | | |
|-----|-------|------|---|--------------|---------------|
| 75 | 4800 | PAR | LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 C/200 | R\$ 1,18 | R\$ 5.664,00 |
| 76 | 3600 | CX | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. G C/100 | R\$ 16,66 | R\$ 59.976,00 |
| 77 | 3600 | CX | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. M C/100 | R\$ 16,66 | R\$ 59.976,00 |
| 78 | 3600 | CX | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. P C/100 | R\$ 16,66 | R\$ 59.976,00 |
| 79 | 3600 | CX | LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM. PP C/100 | R\$ 16,66 | R\$ 59.976,00 |
| 80 | 3600 | CX | MASCARA DESC. TRIPLA C/ELASTICO C/50 | R\$ 4,31 | R\$ 15.516,00 |
| 81 | 1200 | UND | MASCARA N95 | R\$ 1,38 | R\$ 1.656,00 |
| 82 | 2 | UND | MESA GINECOLOGICA EM ACO | R\$ 1.336,55 | R\$ 2.673,10 |
| 83 | 24 | CX | NYLON Nº 0 C/AG CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 84 | 24 | CX | NYLON Nº 1-0 C/AG CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 85 | 24 | CX | NYLON Nº 2-0 C/AG CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 86 | 24 | CX | NYLON Nº 3-0 C/AG 3,0 CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 87 | 24 | CX | NYLON Nº 4-0 C/AG CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 88 | 24 | CX | NYLON Nº 5-0 C/AG CM C/24 | R\$ 33,53 | R\$ 804,72 |
| 89 | 7 | UND | OXIMETRO DE PULSO/DEDO | R\$ 63,59 | R\$ 445,13 |
| 90 | 60 | ROLO | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100 | R\$ 42,02 | R\$ 2.521,20 |
| 91 | 60 | ROLO | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12X100 | R\$ 53,03 | R\$ 3.181,80 |
| 92 | 60 | ROLO | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100 | R\$ 59,55 | R\$ 3.573,00 |
| 93 | 60 | ROLO | PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100 | R\$ 77,54 | R\$ 4.652,40 |
| 94 | 1200 | PC | PAPEL TOALHA | R\$ 9,68 | R\$ 11.616,00 |
| 95 | 1800 | PC | PROPÊS C/100 | R\$ 7,41 | R\$ 13.338,00 |
| 96 | 96 | LT | PVPI DEGERMANTE 1000 ML | R\$ 44,57 | R\$ 4.278,72 |
| 97 | 96 | LT | PVPI TÓPICO 1000ML | R\$ 45,71 | R\$ 4.388,16 |
| 98 | 18 | UND | RESSUCITADOR ADT. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ) | R\$ 203,07 | R\$ 3.655,26 |
| 99 | 18 | UND | RESSUCITADOR INF. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ) | R\$ 203,07 | R\$ 3.655,26 |
| 100 | 18 | UND | RESSUCITADOR NEONATAL. C/ RESERVATÓRIO (AMBÚ) | R\$ 203,07 | R\$ 3.655,26 |
| 101 | 3600 | UND | SCALP 19 G | R\$ 0,19 | R\$ 684,00 |
| 102 | 7200 | UND | SCALP 21 G | R\$ 0,19 | R\$ 1.368,00 |
| 103 | 7200 | UND | SCALP 23 G | R\$ 0,19 | R\$ 1.368,00 |
| 104 | 7200 | UND | SCALP 25 G | R\$ 0,19 | R\$ 1.368,00 |
| 105 | 24000 | UND | SERINGA DESC 10ML C/ AG | R\$ 0,23 | R\$ 5.520,00 |
| 106 | 24000 | UND | SERINGA DESC 10ML S/ AG | R\$ 0,21 | R\$ 5.040,00 |
| 107 | 24000 | UND | SERINGA DESC 1ML C/AG | R\$ 0,14 | R\$ 3.360,00 |
| 108 | 24000 | UND | SERINGA DESC 20ML S/AG | R\$ 0,33 | R\$ 7.920,00 |
| 109 | 24000 | UND | SERINGA DESC 3ML C/AG | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 110 | 24000 | UND | SERINGA DESC 3ML S/AG | R\$ 0,14 | R\$ 3.360,00 |
| 111 | 24000 | UND | SERINGA DESC 5ML C/AG | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 112 | 24000 | UND | SERINGA DESC 5ML S/AG | R\$ 0,16 | R\$ 3.840,00 |
| 113 | 360 | UND | SONDA DE FOLEY Nº 14 2 VIAS | R\$ 2,29 | R\$ 824,40 |
| 114 | 360 | UND | SONDA DE FOLEY Nº 16 2 VIAS | R\$ 2,29 | R\$ 824,40 |
| 115 | 360 | UND | SONDA DE FOLEY Nº 18 2 VIAS | R\$ 2,29 | R\$ 824,40 |
| 116 | 360 | UND | SONDA DE FOLEY Nº 24 2 VIAS | R\$ 2,29 | R\$ 824,40 |
| 117 | 480 | UND | SONDA URETRAL N.10 | R\$ 0,49 | R\$ 235,20 |
| 118 | 480 | UND | SONDA URETRAL N.12 | R\$ 0,49 | R\$ 235,20 |
| 119 | 480 | UND | SONDA URETRAL N.14 | R\$ 0,71 | R\$ 340,80 |
| 120 | 480 | UND | SONDA URETRAL N.8 | R\$ 0,47 | R\$ 225,60 |

| | | | | | |
|----------------------------|------|-----|-------------------------------------|-----------|-----------------------|
| 121 | 120 | UND | TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | R\$ 9,27 | R\$ 1.112,40 |
| 122 | 480 | CX | TIRA PARA GLICEMIA C/50 | R\$ 19,08 | R\$ 9.158,40 |
| 123 | 1200 | UND | TUBO A VACUO 10ML TP VERMELHA | R\$ 1,47 | R\$ 1.764,00 |
| 124 | 1200 | UND | TUBO A VACUO 4ML EDTA TAMP A ROXA | R\$ 0,88 | R\$ 1.056,00 |
| 125 | 1200 | UND | TUBO A VACUO 5ML GEL ATIV T.AMARELA | R\$ 1,22 | R\$ 1.464,00 |
| VALOR TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 655.891,55 |

1.2. Vinculam esta contratação, independentemente de transcrição:

- 1.2.1. O Termo de Referência;
- 1.2.2. O Edital da Licitação;
- 1.2.3. A Proposta do contratado;
- 1.2.4. Eventuais anexos dos documentos supracitados.



2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO

2.1. O prazo de vigência da contratação é de até 31 de dezembro de 2025, contados do(a) início da assinatura deste instrumento, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

2.1.1. A prorrogação de que trata este item é condicionada ao ateste, pela autoridade competente, de que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a negociação com o contratado.



3. CLÁUSULA TERCEIRA – MODELOS DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAIS

3.1. O regime de execução contratual, os modelos de gestão e de execução, assim como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.



4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R\$ 231.682,32 (duzentos e trinta e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos) para o Lote I, R\$ 165.997,80 (cento e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta centavos) para o Lote II, R\$ 578.190,00 (quinhentos e setenta e oito mil, cento e noventa reais) para o Lote III e R\$ 655.891,55 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos) para o lote V.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5.3. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos.

6. CLÁUSULA SEXTA - PAGAMENTO

6.1. O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - REAJUSTE

7.1. Os serviços similares aos especificados neste certame poderão ter seus preços reajustados de comum acordo com a CONTRATANTE, devidamente comprovados os motivos das alterações de preços solicitados por parte do contratado, sempre tendo como parâmetro os preços cotados e as condições reais de mercado.

7.2. O reajuste será realizado por apostilamento.

8. CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- 8.1. São obrigações do Contratante:
- 8.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos;
- 8.3. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência;
- 8.4. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas;
- 8.5. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado;
- 8.6. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021;
- 8.7. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato;
- 8.8. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato;
- 8.9. Cientificar o órgão de representação judicial da Advocacia-Geral da União para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado;
- 8.10. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.
 - 8.10.1. A Administração terá o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.
- 8.11. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 30 (trinta) dias.
- 8.12. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.



9. CLÁUSULA NONA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

9.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes deste Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

9.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei n.º 8.078, de 1990);

9.3. Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

9.4. Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados;

9.5. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;

9.6. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos;

9.7. Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores – SICAF, o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT;

9.8. Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato;

9.9. Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local da execução do objeto contratual.

9.10. Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

9.11. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação;

9.12. Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021);

9.13. Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021);

9.14. Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato;

9.15. Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei n.º 14.133, de 2021.

9.16. Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante;

9.17. Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

9.18. Orientar e treinar seus empregados sobre os deveres previstos na Lei n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018, adotando medidas eficazes para proteção de dados pessoais a que tenha acesso por força da execução deste contrato;

9.19. Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local de execução do objeto e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.

9.20. Submeter previamente, por escrito, ao contratante, para análise e aprovação, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do memorial descritivo ou instrumento congêneres.

9.21. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.



10. CLÁUSULA DÉCIMA- GARANTIA DE EXECUÇÃO

10.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.



11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

11.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

11.2. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

i. **Advertência**, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);

ii. **Impedimento de licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “b”, “c” e “d” do subitem acima deste Contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);

iii. **Declaração de inidoneidade para licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas “e”, “f”, “g” e “h” do subitem acima deste Contrato, bem como nas alíneas “b”, “c” e “d”, que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).

iv. **Multa:**

1. moratória de 0,5 % (zero virgula cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 60 (sessenta) dias;

2. moratória de 0,5 % (zero virgula cinco por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor total do contrato, até o máximo de 30% (trinta por cento), pela inobservância do prazo fixado para apresentação, suplementação ou reposição da garantia.

i. O atraso superior a 30 (trinta) dias autoriza a Administração a promover a extinção do contrato por descumprimento ou cumprimento irregular de suas cláusulas, conforme dispõe o inciso I do art. 137 da Lei n. 14.133, de 2021.

11.3. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021)

11.4. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.4.1. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

11.4.2. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.4.3. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

11.5. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no **caput** e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

11.6. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

11.7. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

11.8. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

11.9. O Contratante deverá, no prazo máximo 15 (quinze) dias úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep).

11.10. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

11.11. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

⊗ **12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA EXTINÇÃO CONTRATUAL**

12.1. O contrato se extingue quando cumpridas as obrigações de ambas as partes, ainda que isso ocorra antes do prazo estipulado para tanto.

12.2. Se as obrigações não forem cumpridas no prazo estipulado, a vigência ficará prorrogada até a conclusão do objeto, caso em que deverá a Administração providenciar a readequação do cronograma fixado para o contrato.

12.2.1. Quando a não conclusão do contrato referida no item anterior decorrer de culpa do contratado:

- a) ficará ele constituído em mora, sendo-lhe aplicáveis as respectivas sanções administrativas; e
- b) poderá a Administração optar pela extinção do contrato e, nesse caso, adotará as medidas admitidas em lei para a continuidade da execução contratual.

12.3. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

12.3.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.

12.3.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.

12.3.2.1. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.

12.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

12.5. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida

indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021).



13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FEP, dotação orçamentária Unidade Gestora: 020400 – Secretaria de Assistência Social; 020200 – Secretaria de Finanças; 020800 – Secretaria Municipal de Administração; 021200 – Secretaria Municipal de Cultura; 020900 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural; 020600 – Secretaria Municipal de Educação; 020100 – Secretaria Municipal de Governo; 021400 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 021100 – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos; 021500 – Secretaria Municipal de Representação Institucional; 020700 – Secretaria Municipal de Saúde; 020601 – FUNDO DE DES. DA ED. BÁSICA E DE VAL. DOS PROF. DA EDUCAÇÃO – FUNDEB. Fonte de Recursos: 500 – Recursos não vinculados de impostos; 540 – Impostos e Transferências de Impostos. Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – c. Programa de Trabalho: 08.244.0006.2013.0000 – Coord. Geral da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; 04.122.0015.2004.0000 – Coordenação Geral da Secretaria de Finanças; 04.122.0015.2008.0000 – Coordenação Geral da Secretaria de Administração; 13.392.0015.2044.0000 – Coordenação Geral da Sec. Mun. De Cultura; 20.122.0012.2015.0000 – Coord. Geral da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural; 12.361.0019.2010.0000 – Coordenação Geral da Secretaria de Educação; 04.122.0015.2002.0000 – Coordenação Geral da Secretaria Municipal de Governo; 18.542.0015.2056.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 04.122.0015.2043.0000 – Coordenação da Sec. Municipal de Obras e Serviços Públicos; 04.122.0015.2057.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Representação Institucional; 10.301.0018.2012.0000 – Coordenação Geral da Secretaria de Saúde; 12.361.0019.2020.0000 – Coordenação Geral do FUNDEB Administrativo.

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.



14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS

14.1. Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei n.º 14.133, de 2021, e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.



15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021.

15.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15.3. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.



16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO

16.1. Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei 14.133, de 2021, bem como no respectivo sítio oficial na Internet.



17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA– FORO

17.1. Fica eleito o Foro da Justiça em Cristino Castro - PI, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Alvorada do Gurguéia – PI, 09 abril de 2025.

Lécio Gustavo Sousa Bezerra
Representante legal da CONTRATANTE

Raimundo Ferreira Lima Neto
Representante legal da CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1- _____

2- _____

| EXTRATO DO CONTRATO N° 2504202502/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2025 | |
|---|--|
| OBJETO: | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS À ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VINCULADA À PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA. |
| CONTRATANTE: | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA - PI |
| CONTRATADO: | 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP |
| CNPJ (CONTRATADO): | 12.973.088/0001-07 |
| VALOR: | R\$ 231.682,32 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) PARA O LOTE I, R\$ 165.997,80 (CENTO E SESENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS) PARA O LOTE II, R\$ 578.190,00 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS) PARA O LOTE III E R\$ 655.891,55 (SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS) PARA O LOTE V. |
| VIGÊNCIA: | ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. |
| FONTE DOS RECURSOS: | FPM E/OU RECURSOS PRÓPRIOS, ICMS, FEP, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA UNIDADE GESTORA: 020400 – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 020200 – SECRETARIA DE FINANÇAS; 020800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 021200 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA; 020900 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL; 020600 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 020100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO; 021400 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 021100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 021500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL; 020700 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 020601 – FUNDO DE DES. DA ED. BÁSICA E DE VAL. DOS PROF. DA EDUCAÇÃO – FUNDEB. FONTE DE RECURSOS: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 540 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30.00 – C. PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.0006.2013.0000 – COORD. GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 04.122.0015.2004.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE FINANÇAS; 04.122.0015.2008.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 13.392.0015.2044.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SEC. MUN. DE CULTURA; 20.122.0012.2015.0000 – COORD. GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL; 12.361.0019.2010.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 04.122.0015.2002.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO; 18.542.0015.2056.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; 04.122.0015.2043.0000 – COORDENAÇÃO DA SEC. MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; 04.122.0015.2057.0000 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL; 10.301.0018.2012.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE SAÚDE; 12.361.0019.2020.0000 – COORDENAÇÃO GERAL DO FUNDEB ADMINISTRATIVO. |
| FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: | SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO |
| ASSINATURA (CONTRATANTE): | LÉCIO GUSTAVO SOUSA BEZERRA |
| ASSINATURA (CONTRATADO): | RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO |
| DATA DA ASSINATURA: | 09 DE ABRIL DE 2025 |